


Kate & Meghan 
Královská revoluce

Vyšlo také v tištěné verzi

Vyrobeno pro společnost Palmknihy - eReading

Anastázie Harris

Kate & Meghan - Královská revoluce – e-kniha
Copyright © Mladá fronta, a. s., 2019

Všechna práva vyhrazena.
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována

bez písemného souhlasu majitelů práv.



Kate & Meghan
KRÁLOVSKÁ REVOLUCE

Anastázie Harris



Text © Anastázie Harris, 2019
Cover Photo © Getty Images, 2019
Photo © Shutterstock / Featureflash Photo Agency, John Gomez, 
Michael Tubi, Mary Doggett, Hadrian, Ink Drop, Lorna Roberts, 
Alan Fraser Images, Everett Historical, S Kozakiewicz, chrisdorney, 
piotr adamski, Thomas Dutour, Mr Pics, ReflectedLight, RobynCharnley, 
Kathy Hutchins, lev radin, IR Stone, Frederic Legrand – COMEO, 
Twocoms, neftali, Emma Tovey, Bart Lenoir, 2019

ISBN 978-80-204-5505-5 tištěná verze
ISBN 978-80-204-5713-4 ePub
ISBN 978-80-204-5715-8 Mobi
ISBN 978-80-204-5714-1 ePDF



M L A D Á  F R O N T A

Kate & Meghan
KRÁLOVSKÁ REVOLUCE

Anastázie Harris

PŘEŽIJE MONARCHIE PŘÍLIV 
PROSTÉ KRVE?





ÚVOD



8

KRÁLOVSKÁ REVOLUCE KATE A MEGHAN

Buckinghamský palác nelže, ale jeho mluvčí často mlží. 
Když měla královna matka rakovinu prsu a musel se 
jí odoperovat, odjela do Skotska na svou odlehlou 
„chalupu“, dvě míle vzdálenou od zámku Balmoral. 
Její doktor ji tam v pokročilém věku nechal podstoupit 
riskantní operaci, zatímco palác veřejnosti oznámil, že 
se úspěšně podrobila menšímu zákroku. Později její 
pravnučka Eugenie ve dvanácti podstoupila kompli-
kovanou operaci páteře. Palác zatím oznámil, že jde 
o rutinní, drobnou záležitost. Skutečnost nakonec vy-
plave na povrch, ale v případě královské rodiny to často 
trvá i několik desítek let. Prosívat tisíce nejrůznějších 
zpráv o Windsorech, snažit se sestavit pravdivý obraz, 
je trochu jako skládat z roztříštěných střepů originální 
mozaiku. Nemůže být úplná, ale obrysy se postupně 
začínají rýsovat jasněji. Před svatbou prince Harryho 
s herečkou Meghan Markle se Británie upnula k tomu, 
že oni dva změní monarchii. 

Angličané mají v oblibě jedno velmi chytré přísloví: 
Dávej si pozor na to, co si přeješ, mohlo by se ti to splnit! 

Změny, které (často za zády Buckinghamského pa-
láce) zavádí Meghan a Harry, připomínají spíš revo-
luci. A revoluce a monarchie se – jak známo – vůbec 
nerýmují. 



9

Úvod

Královská rodina má pro většinu Britů jednu hlavní 
funkci: dělá jim dobře. Britové se cítí nějak svátečněji, 
radostněji, když se v Buckinghamském paláci chystá svat-
ba, křtiny, oslava výročí panování… Je to skvělá zámin-
ka přestat hudrovat na počasí, zapomenout na brexit…

Rok 2018 nemohl být růžovější. Šťastný Harry si 
vyměnil prstýnky s všeobecně vítanou a obdivovanou 
moderní ženou. Společně s bratrem Williamem a svý-
mi krásnými manželkami se postavili do čela společ-
né nadace. Začalo se jim přezdívat Fab Four (famózní 
čtyřka), což bývala přezdívka dřív výlučně přidělovaná 
nedostižně úspěšným Beatles.

Stručná zpráva o tom, že Meghan a Kate jsou velmi 
rozdílné ženy a že novomanželé Harry a Meghan na-
dále nebudou sdílet prostory Kensingtonského palá-
ce s Williamem a Kate, zaskočila začátkem roku 2019 
většinu lidí. „Je to vážně trochu smutné,“ řekl novinám 
Sunday Times nejmenovaný zdroj. S výjimkou pozo-
rovatelů a blogerů posedlých aristokracií si málokdo 
všiml, že Buckingham má problém. A už vůbec ne, že 
do budoucna může jít o neřešitelný problém. 

Co se vlastně stalo? Jak se příslib růžových zítřků 
pro novou generaci královské rodiny tak rychle zatáhl 
bouřkovými mraky?





KAPITOLA I

SKVOSTNÁ 
MEGHAN



12

KRÁLOVSKÁ REVOLUCE KATE A MEGHAN

Usměvavou herečku v senzačních šatech obepínajících 
její záviděníhodnou postavu si prostřednictvím Net- 
flixu zamilovaly miliony diváků sledujících právnický 
seriál Suits. Meghan Markle nebyla jen čím dál zná-
mější filmová hvězda. V USA a v Kanadě ji znali rovněž 
coby energickou aktivistku za ženská práva a výřečnou 
odpůrkyni misogynního Trumpa. Brity svůdná pří-
telkyně prince Harryho okamžitě nadchla. A navíc – 
charismatická dcera černé instruktorky jógy a bílého, 
dnes zkrachovaného hollywoodského osvětlovače –  
si rychle získala náklonnost královny.1 

Když se poprvé ženil princ Charles (1981), nevěs-
ta musela být bílá, anglosaská protestantka a panna. 
V roce 2018 byla většina komentátorů nadšená tím, jak 
radikálně se od té doby přístup dvora změnil.2 Američa-
né odsuzují britský tisk pro jeho brutalitu, ale většina 
zdejších novinářů si odpustila popsat divokou sexuální 
scénu, kterou si každý s Meghan v její roli ambiciózní 

1 Princ Harry byl tou dobou mezi následníky trůnu pátý v pořadí. 
Patřil tedy k prvním šesti, kteří musejí k sňatku získat oficiální 
souhlas královny.

2 Mara Gay, novinářka ve vedení New York Times, napsala, že 
v den Harryho svatby brečela štěstím a na počest první „černé 
princezny“ si dala v baru sklenku šampaňského.



13

SkvoStná Meghan

sekretářky spojuje.3 V Meghan vysloveně viděli příslib: 
tato výrazná, zajímavá mladá žena musí nutně posílit 
pozici monarchie v 21. století.

Britská veřejnost se nadchla moderní nevěstou prin-
ce Harryho a tisíce dobrovolníků hodiny nadšeně pře-
šlapovaly s doneseným sendvičem u hradu Windsoru, 
jenom aby pár na několik vteřin zahlédly. Zbylé dvě 
miliardy se dojímaly u televizních obrazovek. Každý 
najednou chtěl kousek populárního Harryho a jeho 
úžasné Meghan. A stejně jako v Británii sršela nezvyk- 
lá mše amerického kněze, i oni dva sršeli energií a entu- 
ziasmem. Zdáli se být nejenom neodolatelní, ale i ne-
udolatelní. Odložili svatební cestu, aby se v květnu 
zúčastnili oficiálního zahájení oslav sedmdesátin 
prince Charlese.4 Harry pronesl dojemnou řeč, v níž 
velebil otce za jeho „obětavou snahu dosáhnout změ-
ny“. O sobě a své novomanželce prohlásil: „Meghan 
a já jsme tým!“ Jeho Američanka zatím oslňovala tak 
skvostně, že bulvární Sun, kterému tradičně královská 

3 Meghan měla v seriálu tolik polonahých scén, že si opakovaně 
stěžovala scenáristům.

4 Oslavy královských narozenin jsou nekonečné. Ve skutečnosti 
má Charles narozeniny až v listopadu.



14

KRÁLOVSKÁ REVOLUCE KATE A MEGHAN

rodina spíš leží v žaludku, zveřejnil podrobný obdivný 
článek. Uzavřel ho s tím, že na své první veřejné akci se 
zbrusu nová vévodkyně projevila coby „každým coulem 
královská“.

Meghan působila elegantně, mile, příjemně. Britská 
média rozechvěla vlna nadšení, bez výjimky se novope-
čené princezně rozprostřela u nohou. A jejich čtenář-
ky a divačky mezitím způsobily krach webové stránky 
značky Goat. Do té doby nepříliš známá značka firmy  
prodávající šaty ušité ve Velké Británii nezvládla ná- 
por zákaznic, které si najednou chtěly koupit šaty 
(za bezmála šest set liber), v nichž se půvabná Meghan 
objevila na Charlesových narozeninách. 

Party byla připravena jako poděkování tisícům 
dobrovolníků začleněných do práce kolem aktivit ná-
sledníka trůnu. Ale o charitách nikdo nepsal, všech-
nu pozornost na sebe strhla Meghan a Harry. Na duši 
zjizvený – bojem s britskými novináři trvajícím půl 
století – princ Charles se tomu sotva divil.

Do té doby, než Meghan Markle potkala svého 
prince, byla coby televizní a filmová herečka zvyk-
lá na svět celebrit i obdiv fotografů. Teď ale najed-
nou stála na poněkud vyšším pódiu. Nástupce trůnu 
nejvlivnější dynastie na světě a otec jejího mladého 



15

SkvoStná Meghan

manžela nad ní držel ochrannou ruku. Noblesní 
dvořané – ve fracích a lesklých cylindrech, karafiát 
v klopě sladěný s barvou hedvábné vesty – se jí uctivě 
klaněli. Davy obyčejných lidí šílely nadšením. V ne-
návratnu zmizela sexy herečka, na scéně jak mávnu-
tím proutku místo ní zazářila elegantní vévodkyně 
ze Sussexu. Meghan bývá srovnávána s princeznou 
Dianou. Hledáčku kamery se nestraní, spíš ho svádí. 
Taky ji zajímá charitativní práce, ale na rozdíl od Har-
ryho matky není labilní a má sebejistotu, která krásné 
aristokratce chyběla. Meghan nemá takovou potřebu 
se sklonit a obejmout nemocné a slabší, výslovně je 
ochraňovat. A na rozdíl od Diany do paláce vstoupila 
jako zralá žena. Inteligentní žena. Ti, co ji znali ze 
školy, byli překvapeni, že se nedala na práva nebo  
na politiku. Byla zvyklá protestovat a argumentovat. 
Otec Meghan vždy povzbuzoval, a přestože nebyl 
bohatý, platil za ni vysoké školné v prestižních kali-
fornských katolických školách. Jednou jí poradil, ať si  
stěžuje „u kováře“. Jako jedenáctiletá školačka si pro-
to v rukou psaném dopise postěžovala přímo Hillary 
Clintonové, že Procter & Gamble prodává prostředek 
na mytí nádobí s heslem Ženy v celé Americe myjí… 
K  jejímu úžasu – pár měsíců poté – konglomerát 



16

KRÁLOVSKÁ REVOLUCE KATE A MEGHAN

reklamu změnil na Lidé v celé Americe myjí… Tímto 
nečekaným úspěchem se zrodila aktivistka, kterou 
v budoucnu nikdo – včetně královské rodiny – ne-
dokáže přibrzdit. A princezna Diana ji inspirovala už 
v dětství. Meghanina kamarádka z těch let prohlásila: 
„Vždycky ji fascinovala královská rodina. Chce být 
Diana č. 2.“5 

Zatímco Kate trvalo nekonečná léta, než se propra-
covala do středu královské rodiny, hollywoodské he-
rečce se dostalo velmi rychlého a vřelého přijetí. Kdo-
si na Charlesově party si zapamatoval, že si Meghan 
pochvalovala, jak dobře se mezi královskou rodinou 
cítí. Zatímco pokrevní příbuzní Alžběty většinou její 
vyhlášené psí miláčky plemene welsh corgi nenávidí, 
protože je chytají zuby za kotníky, Meghan si hned 
zamilovali i psi. Blogeři fanaticky sledující každý krok 
Meghan si už před svatbou všimli fotky, na které se 
její pes (zachráněný z útulku) dokonce vezl sám s krá-
lovnou. Stará panovnice zjevně brala miláčka nastá-
vající královské nevěsty do Windsoru, aby tam vyčkal 
příchodu své mladé paní. Roztomilý bígl pohodlně 

5 Andrew Morton. Meghan: Hollywoodská princezna. Mladá fron-
ta 2018



17

SkvoStná Meghan

rozvalený na sedadle po boku královny? Britům se 
nemohlo dostat lepšího důkazu: panovnice si beze-
sporu musela zamilovat nastávající svého populárního  
vnuka! 

Všichni zapomněli na  nepříjemné předsvatební 
praní rodinného špinavého prádla Meghaniným po-
divínským otcem.6 Na Británii se konečně zase usmálo 
štěstí. Všichni se podivuhodně shodli, že „zásluhou 
páru Meghan a Harryho monarchie začala působit 
obdivuhodně moderně“.

Britská mediální celebrita Piers Morgan má vlast-
ní televizní pořad a je proslulý svou kousavou kriti-
kou. Když se poprvé sešel s Meghan, řekl: „Vypadala 
každým coulem jako hollywoodská superhvězda –  
velmi štíhlá, velmi dlouhonohá, velmi elegantní a ne-
skutečně oslňující.“ Bavili se o kontrole zbraní v USA, 
o její zálibě v kaligrafii, o ženských právech a její ně-
kdejší ambici být televizní komentátorka. Morgan byl 
po prvním setkání zjevně stejně okouzlený jako Harry: 

6 Bulvár vytěžil do poslední kapky neshody mezi Meghan, jejím 
otcem a nevlastními sourozenci; oni a Nikki Priddy, s kterou se 
Meghan kamarádila přes třicet let, ochotně prodali staré foto-
grafie a svůj pohled na královskou nevěstu.



18

KRÁLOVSKÁ REVOLUCE KATE A MEGHAN

„Je fantastická. Přátelská, vtipná, inteligentní a úžasně 
zábavná.“

PRVNÍ MRAKY

Rok poté se ukázalo, že zatím ve Walesu se jedena- 
dvacetiletý syn profesora zubařství, student a neonaci- 
stický násilník Andrew Dymock baví tím, že na inter-
netu vyzývá k atentátu na prince Harryho. Označuje 
aristokrata za zrádce, který sňatkem s Meghan zradil 
svou rasu. 

A do dvou měsíců se objeví na YouTube video fir-
my USA Express, které má přes sto tisíc předplatitelů. 
Na šest milionů lidí se zájmem zhlédne sestříhané záběry 
královské rodiny, komentované monotónním hlasem. 
V třináctiminutovém klipu se tvrdí, že „Harry si nechal 
udělat test DNA k určení otcovství, protože nevěří Me-
ghan. Při té příležitosti se ukázalo, že princezna čeká dvoj-
čata. Děvčátka se budou jmenovat Diana a Elizabeth.“ 
Záběry působí profesionálně, nikdo nezkoumá (natož 
aby zpochybňoval) absurdní, z prstu vycucaný obsah. 

Mezitím se nechá slyšet několik skutečných novi-
nářů, že Harry se po svatbě změnil, a ne k lepšímu. 



19

SkvoStná Meghan

Dřív se s ním prý dalo prohodit pár slov, teď je v je-
jich přítomnosti vyloženě popudlivý, nepříjemný. Kdo 
nezažil brutální útok médií, nedovede si představit, 
jakou špínou a s jakou intenzitou je královská rodi-
na ze strany nejrůznějších pochybných mediálních 
uskupení denně bombardována. A posedlost, s jakou 
se paparazzi a veřejnost snažili dokumentovat každý 
krok oslnivého páru, je srovnatelný jenom s jejich fana-
tickou posedlostí princeznou Dianou. V roce 2019 byla 
Dianina obnošená propagační mikina v aukční síni  
vydražena za neslýchaných 43 tisíc liber. Kdosi zaplatil 
tuto absurdní sumu jenom proto, že ji Diana opakova-
ně nosila do posilovny, aby fotografové měli pokaždé 
stejnou fotku a nemohli ji znovu výhodně prodat. Jako 
kdysi ona jsou teď vévoda a vévodkyně sledováni a pro-
následováni globálně a nonstop. Meghan se nechala 
slyšet, že ani prostředí showbyznysu ji nepřipravilo 
na uragán mediální pozornosti, který se kolem ní na-
jednou strhl. Prohlásila, že přestala sledovat, co o ní 
říkají a píší. Negativní i pozitivní komentáře začala 
házet za hlavu.

Ale v průběhu roku 2018 byla většina televizí, no-
vin, časopisů a gramotných internetových produk-
tů pořád ještě dočista okouzlená energií a svěžestí 



20

KRÁLOVSKÁ REVOLUCE KATE A MEGHAN

neobvyklého královského páru. Vypadalo to, že Ha-
rry a Meghan jednoduše nevědí, jak šlápnout vedle. 
Byli zjevně zamilovaní a Británie a zbytek světa s nimi.



KAPITOLA II 

BOUŘKOVÉ 
MRAKY 

NAD PALÁCEM


